
 

NOVÝ POBYTOVÝ PROGRAM  
PRO HRABĚTICE      
2024 

 
Společnost pro Jizerské hory, o.p.s. začala v roce 2022 ve spolupráci s partnerem - společností 
Jablotron - využívat pro účely ekologické výchovy Jablochatu v Hraběticích.  
 
Novinkou roku 2024 je 3-denní program „Ekobadatelé – místně zakotvené učení o klimatu“, 
který je určen žákům 2. stupně ZŠ a SŠ.  V letošním roce jej pilotně vyzkoušíme na 5 školách. 
V roce 2025 pak v programu přivítáme dalších 10 škol. Zúčastnit se mohou školy z celé České 
republiky. 
 

 „EKOBADATELÉ – MÍSTNĚ ZAKOTVENÉ UČENÍ O KLIMATU“  6. -9. tř. ZŠ, SŠ 
 
   Nový pobytový program posiluje povědomí žáků o klimatické změ-                  
   ně, rozvíjí jejich badatelské kompetence a posiluje jejich přesvěd- 
   čení, že dokáží smysluplně pomoci životnímu prostředí. 
 
   Po úvodní školní fázi (2 hod.), kterou vede učitel s pomocí naší  
   metodiky, přijedou žáci do  Hrabětic , kde si v rámci 3-denního  
   pobytu osvojí badatelské metody při zkoumání přírody a uvidí  
                                                     příklady adaptačních opatření na změnu klimatu.  
   Získané zkušenosti následně využijí při přípravě vlastního projek-  
   tu v místě bydliště či okolí školy (do 6 měs. po pobytu). 
    
 
 
______________________________________________________________________________________________________________ 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Genertaion EU. 
 

 
Ceník 2024: 
 
Ubytování: 200,- Kč/os. x den ve vlastních spacácích/ 250,- Kč/os. x den v povlečení. 
 Kapacita 29 standardních lůžek s možností přistýlek v 9 převážně čtyřlůžkových 

pokojích s vlastním sociálním zařízením. 
  
Stravování:  Zprostředkováváme dovoz obědů a večeří z Restaurace U Šárky v Lučanech  
                                   (100,-Kč/jídlo), snídaně svépomocí, popř. po domluvě zajistíme. 
 
Program:  ZDARMA (program je dotovaný) - platí se pouze ubytování a strava. 
 
                                   Minimální počet dětí na program je 20. 
 
VOLNÉ TERMÍNY: červen (10.-14., 17.-21.6.), září, říjen 2024 
 
Objednávky a informace: Ing. David Kavan, koordinátor ekologické výchovy 
                                                     tel.: 733 735 875; e-mail:   SEV-Jizerka@seznam.cz   

           www.projizerky.cz 

 
 
 
 
 
 
 


